PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

Puatarorma NacionaL
iﬂf T RANSPARENCIA Baja California 6(
e Aacetianiaane sarg . ’)
ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION /
03 de octubre del 2019

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 01031119
Fecha de presentacion: 03/octubre/2019a las11:08horas

Nombre del solicitante: | RN

Sujeto Obligado: Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Informacién solicitada:
Cantidad de Policlas con que cuenta, prestaciones que le son otorgadas, sl cuentan con seguro de vida, por qué monto

es dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que esta contratado.
Cantidad de servidores publicos en total con que cuenta, de esos cuantos son supernumerarios,de base, sindicalizados,
por contrato determinado y asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si cuentan con seguro de vida, por qué monto,

costo del seguro y empresa con la que esta contratado.
Documentacién anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, su solicitud de acceso a informacién publica seré atendida a partir del dia 03/octubre/2019, y la respuesta le
debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la
presentacion. Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacién, atendiendo en la

mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del

sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendré por

recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud: hasta el 17/10/2019 Art. 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera hasta el 10/10/2019 Art. 128 LGTAIP
mas informacién:

3) Respuesta si se requiere hasta el 17/10/2019 Art. 132 LGTAIP

mas tiempo para localizar la
informacion:



—0
r"{ Al I% *‘\6-7
} °:\’ l%?‘ %‘

PLAYAS DE ROSARITO
VIIT AYUNTAMIENTO

VI H, AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

™ £
D ? '—I m H DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
5 U 9 UCT 20 l-'\_CCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-018-VII/2019

5 \y ASUNTO: Solicitud de informacién

Playas de Rosarito, B.C., a 08 de octubre del 2019
OFICIALI

MAYOR SH\.IJ[CAEURA MUNIC} AL
' Ayuntamiento d
:”a,,'xs de Rogarito, BX.

LIC. ROGELIO AROS GUZMAN
OFICIAL MAYOR - b [3 g UC
H. Vill AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE RQSARITO, B.C.

PRESENTE. gﬁ% g L ]
h?ﬁﬁﬁ;% l.’:‘
Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y effrelacio COn fa‘solicitud de
informacién de Plataforma Nacional de Transparencia no. 01031119 recibida el dia 03 de octubre
del presente afio, y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccién V, 55, 56 fracciones
I, IV, V, 113, 160 fracciones LI, lll, IV, V, VII, VIII, XI, XIl y Segundo Transitorio de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, solicito de la

ianto

manera-mas-atenta-dé-respuesta-a-esta-peticién-ciudadana;-informéndele-que-del-incumplimiento
a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en
mencién, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion y al correo

electrénico jpfimbres @rosarito.gob.mx, la siguiente informacion:

o Cantidad de Policias con que cuenta, prestaciones que le son otorgadas, si cuentan con
seguro de vida, por ¢4é monto es dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que
esté4 contratado. Cartidad de servidores publicos en total con que cuenta, de esos
cuantos son superriumerarios,de base, sindicalizados, por contrato determinado y
asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si cuentan con seguro de vida, por qué
monto, costo del seguro y empresa con la que esta contratado. (Texto integro al de la

solicitud).

Anexo copia de la solicitud de informacién, sin més por el momento, agradezco la atencion

brmdada ala presentgf,asi n}j mo se hace atenta invitacion a dar respuesta en cinco (05) dias
QRS g

ATENTAMENTE
. Jd 1
sk //% L
DIRECCION DE TRANSPARENCIA e H. AYUNTAMIENTO DE
YACCESCCJ;\\ID.?LINIO\EVIACION/ PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
o BLCADEL VOIEIQSE PEDRO FIMBRES ZUNIGA m NANNN
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFO
PUBLICA DEL H. Vil AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE R Q}Q} 0CT 2019
. [J L\ /U
C.C.P. Lic. José Luis Zazueta Pérez, Sindico P. urador DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
C.C.P. Archivo, ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

P L A Y A s
Calle José Haros Aguilar 2000,

R o s A R I T o Fracc. Villa Turistica, 22707 Rosarito, B.C.
F W.H_._@ T. 661.61.49.600
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® DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
‘)\ ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-017-VI1/2019
ASUNTO: Solicitud de informacién
Playas de Rosarito, B.C., a 07 de octubre del 2019

LIC. FRANCISCO JAVIER ARELLANO ORTIZ

DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL V;

H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE.

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacién con la solicitud de
informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 01031119 recibida el dia 03 de octubre
del presente afio, y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccién V, 55, 56 fracciones
I, 1V, V, 113, 160 fracciones LI, lll, IV, V, VII, VI, X1, XII y Segundo Transitorio de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California, solicito de la
manera mas atenta dé respuesta a esta peticién ciudadana, informandole que del incumplimiento
a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en
mencion, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion y al correo
electronico jpfimbres @rosarito.gob.mx, la siguiente informacién:

o Cantidad de Policias con que cuenta, prestaciones que le son otorgadas, si cuentan con
seguro de vida, por qué monto es dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que
esta contratado. Cantidad de servidores publicos en total con que cuenta, de esos
cuantos son supernumerarios,de base, sindicalizados, por contrato determinado y
asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si cuentan con seguro de vida, por qué
monto, costo del seguro y empresa con la que esta contratado. (Texto integro al de la

solicitud).

Anexo copia de la solicitud de informacién, sin més por el momento, agradezco la atencion

. 0 CONSTT R e - ; 2
brindada a la presengs«;(iasxs ﬁﬁf}smo se hace atenta invitacion a dar respuesta en cinco (05) dias
— . LD N
habiles a esta peticip: ; v-‘\
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ATENTAMENTE

DIRECCION DE TRANSPARENC 4 /S
Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DEL MUNICIPIO
COE EOSATA N v
PLAYAS DE ROSPICIYOSE PEDRO FIMBRES ZUNIGA

DIRECTOR DE TRANSPARENCIAY ACCESO A LA INFORMACION

PUBLICA DEL H. VIil AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE RQSARIIOJBAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
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C.C.P. Lic. José Luis Zazueta Pérez, Sindico Proctrador
C.C.P. Archivo.
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PLAYAS DE ROSARITO
VIl AYUNTAMIENTO
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-017-VII/2019
ASUNTO: Solicitud de informacion

Playas de Rosarito, B.C., a 07 de octubre del 2019

LIC. FRANCISCO JAVIER ARELLANO ORTIZ

DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE.

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacién con la solicitud de
informacién de Plataforma Nacional de Transparencia no. 01031119 recibida el dia 03 de octubre
del presente afio, y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccién V, 55, 56 fracciones
Il, IV, V, 118, 160 fracciones 1,1l Ill, 1V, V, VII, VIII, XI, XIl y Segundo Transnorlo de la Ley de
Transparenma y Acceso a la Informacnon Publica para el Estado de Baja California, solicito de la
manera mas atenta dé respuesta a esta peticién ciudadana, informandole que del incumplimiento
_a las fracciones anteriores se estard sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en

mencion, por lo cual se require se sirva remitir de manera fisica a esta direccién y al correo
electronico jpfimbres @rosar’ v'igob.mx, la siguiente informacion:

o Cantidad de Policias con que cuenta, prestaciones que le son otorgadas, si cuentan con
seguro de vida, por qi'é monto es dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que
esta contratado. Cantidad de servidores publicos en total con que cuenta, de esos
cuantos son supernumerarios,de base, sindicalizados, por contrato determinado y
asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si cuentan con seguro de vida, por qué
monto, costo del seguro y empresa con la que esta contratado. (Texto integro al de la

solicitud).

Anexo copia de la solicitud de informacion, sin mas por el momento, agradezco la atencién
brindada a la presente, ii_/‘-s‘mo se hace atenta invitacion a dar respuesta en cinco (05) dias
G N

habiles a esta petrcué

U!RL(CION DE TPANSP ﬁu\u\sc Vs
Y ACCESQ A LA INFORI »fACION ,
PUBLICA DEL MUNICIPIO

PLAYAS DE ROPAEJOSE PEDRO FIMBRES ZUNIGA
DIRECTOR DE "RANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

PUBLICADEL H !l AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE RQSARII®yBAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.C.P. Lic. José Luis Zazueta Pérez, Sindico Prc virador =
C.C.P. Archivo. 08 0OCT 2[]
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PLATAFS?{MF:NAGONAL PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
be _Tanwersntnc:s Baja California

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

03 de octubre del 2019

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 01031119
Fecha de presentacion: 03/octubre/2019a las11:08horas

Nombre del solicitante: [ R
Sujeto Obligado: Ayuntamiento de Play: s de Rosarito

Informacidn solicitada: soli
Cantidad de Policias con que cuenta, - staciones que le son otorgadas, si cuentan con seguro de vida, por qué monto

es dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que esta contratado.
Cantidad de servidores publicos en total con que cuenta, de esos cuantos son supernumerarios,de base, sindicalizados,
por contrato determinado y asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si cuentan con seguro de vida, por qué monto,

costo del seguro y empresa con la que esta contratado.
Documentacion anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, su solicitud de acceso a informacién publica sera atendida a partir del dia 03/octubre/2019, y la respuesta le
debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la
presentacion. Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que seré entregada la informacion, atendiendo en la
mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias més cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de 'mpliacién del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del

sujeto obligado en el desahogo de la - zitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dfa inhabil, se tendra por

recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud: hasta el 17/10/2019 Art. 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera hasta el 10/10/2019 Art. 128 LGTAIP
mas informacioén:

hasta el 17/10/2019 Art. 132 LGTAIP

3) Respuesta si se requiere

mas tiempo para localizar la
informacién:



PLAYAS DE
Vo T AN NST

» R

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-NA-008-VIII/2019

ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Informacion
Playas de Rosarito, B.C., a 17 de octubre del 2019.

C.
PRESENTE.

Anteponiendo un cordial saludo y en relacion con la solicitud de informacion recibida en
Plataforma Nacional el dia 03 de septiembre del 2019, identificada con el nimero de folio
01031119 y en términos de los articulos 55 y 56 fracciones I, IV y V de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, me permito enviar la
respuesta de la direccién de Seguridad Publica a su peticion.

Asi mismo, con fundamento en los Articulos 135, 136, 137, 138 y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, es nuestra
obligacién hacer de su conocimiento el derecho que usted tiene para interponer un recurso de
revisién ante el Organo Garante, a la respuesta que se le ha otorgado.

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencion brindada a la presente

H. AYUNTAMIENTO
N\ PLAYAS DE ROSARITOP&C.

ATENTAMENT ARANNN
74 D ’ 17.0CT 2019
TRANSPARENCY ' A |
A INFORMACION DIRECCION E)I}}I%!{}SJP[A[F{ENCJA Y

o LIC: JOSE PEDRO FIMBRES ZUNIGA ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DEL H. VIIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p. Archivo.

PoL A Y A 3 0 E
0 s A R I T o Calle José Haros Aguilar 2000,
Fracc. Villa Turistica, 22707 Rosarito, B.C.

-T2 s T.661.61.49.600
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA ¥ Direccion de Seguridad Puablica

| ACCESO A LA INFORMACION PUBLICAMunicipio de Playas de Rosarito B.C.
Oficio NGimero: DSPM/DIR/1575/2019

Asunto: El que se indica.
Tijuana, Baja California a 16 de octubre de 2019.

“2019 ano del centésimo aniversario luctuoso de Emiliano Zapata
Salazar. El caudillo del Sur”

C. LIC. JOSE PEDRO FIMBRES ZUNIGA

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DEL H. VIl AYUNTAMIENTO
Presente.

Por medio de la presente y en atencion al oficio numero PL-NA-017-VI1/2019,
mediante ¢l cual solicita se sirva remitir de manera fisica a esa direccién y al correo

electrénico jpfimbre@rosarito.gob.mx la siguiente informacion:

1 - Cantidad de policias con que cuenta, prestaciones que le son otorgadas, si
cuentan son seguros de vida, porque monto es dicho seguro, costo del seguro y empresa
con la que estan contratando, cantidad de servidores publicos con los que cuentan de esos
cuanto son supernurnerarios, de base, sindicalizados, por contratado determinado y
asimilados a salarios, que prestaciones tienen, si cuentan con seguro de vida, porque

mionto, costo del seguro y empresa con la que estan contratando., al respecto le informo:

Que con fundamento en lo establecido en el numeral, 110 y demas relativos de La
Ley de Transparencia y acceso a la informacion Publica para el estado de Baja California,

por el momento no es posible dar cumplimento a su solicitud.
Lo que informo a usted para su conocimiento, y los efectos legales conducentes.

clands r@g\antemano las atenciones que sirva prestar a la presente.
""%

DIRECCION DE SEGURIDAL
PUBLICA MUNICIPIO DE
QLAVAR PE ROSARITO, B.C

4D A MUNICIPAL
DEL H. VIII AYLL! DE ROSARITO B.C.
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

JOSE PEDRO FIMBRES ZUNIGA

Oficio No. OFM-RH-0106/2019

Asunto: El que indica

Playas de Rosarito, a 16 de Octubre del 2019.

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

DEL H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

PRESENTE.-

Por medio de la presente antepongo un cordial saludo,

asi mismo en respuesta a su

oficio PL-NA-018-VII/2019, referente a la solicitud de informacién “Cantidad de policias con que
cuenta, prestaciones que le son otorgadas, si cuentan con seguro de vida, porque monto es
dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que esta contratado. Cantidad de servidores
publicos en total con que cuenta, de esos cuantos son supernumerarios, de base,
sindicalizados, por contrato determinado y asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si
cuenta con seguro de vida, por qué monto, costo del seguro y empresa con la que esta

contratado”. Por lo que le envié dicha informacion solicitada.

EMPLEADOS CANTIDAD SEGURO DE VIDA
POLICIA ACTIVA 238 ARGOS
BASE 192 ARGOS
CONFIANZA 293 ARGOS
POLICIA 78 ARGOS
COMERCIAL

En cuanto a las prestaciones, todos los empleados del axmtanioUNTARA I ENTO DE

seguro de vida, aguinaldo, servicios médicos y prima vacacional.
Sin otro particular de momento, quedo de Usted.
ATENTAME 4
ey

PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

16 0CT 2019

il R R

VAT
o )

VIl H. AYUNTAMIENTO
PLAYAS DE ROSARITO

ROSARITO

_@_ o (i

LW
RL MAYOR DEL HAVII/AYUNTAMIENT@FICIALIA MAYOR

C.
Jefe de Personal y Desarrollo Humano

vilvl

Ro ena Valenzuela Mellado

Calle José Haros Aguilar 2000,
Fracc. Villa Turistica, 22707 Rosarito, B.C.
T. 661.61.49.600
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VI H. AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
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OFICIALIA AYOR

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-018-VII/2019
ASUNTO: Solicitud de informacion

Playas de Rosarito, B.C., a 08 de octubre del 2019

>

OFICIALIA MAYOR DEL AYUNTAMIENTO

DE PIJXYAS_DE ROSARITO
LIC. ROGELIO AROS GUZMAN FOLONo, A
OFICIAL MAYOR RaRsEn . R H
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C. . ./ Qri@naoﬂ

PRESENTE.

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacién con la solicitud de
informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 01031119 recibida el dfa 03 de octubre
del presente afo, y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccién V, 55, 56 fracciones
I, 1V, V, 113, 160 fracciones LI, lll, IV, V, VII, VIII, XI, XIl y Segundo Transitorio de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, solicito de la
manera mas atenta dé respuesta a esta peticion ciudadana, informandole que del incumplimiento
a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en
mencion, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion y al correo
electrénico jpfimbres @rosarito.gob.mx, la siguiente informacion:

e Cantidad de Policfas ~on que cuenta, prestaciones que le son otorgadas, si cuentan con
seguro de vida, por ™ é monto es dicho seguro, costo del seguro y empresa con la que
estd contratado. Ce dad de servidores publicos en total con que cuenta, de esos
cuantos son superi . merarios,de base, sindicalizados, por contrato determinado y
asimilados a salarios, que prestaciones tiene, si cuentan con seguro de vida, por qué
monto, costo del seguro y empresa con la que esta contratado. (Texto integro al de la

solicitud).

Anexo copia de la solicitud de informacién, sin mas por el moment "hﬁréef ”T i‘?é{é én {é’ PLa

brindada a la presen/tg»b ask: zry\o se hace atenta invitacion a dar respuesta en cmco b5) ias

\'10.5515% ) x:-».\\

[D’ 10 OCT 2019

ATENTAMENTE \ \.
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION, /

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFO
PUBLICA DEL H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE R qug 0CT 2019
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
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